
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 №20

О внесении изменений в постановление главы Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

18.05.2007 №16 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений 
жилищного фонда Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области установленным требованиям, 
признанию помещений пригодным (непригодным) для проживания граждан и 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии с протестом прокуратуры Котельниковского района от 29.03.2024 
№7-31-2024 на постановление главы Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского района Волгоградской области от 18.05.2007 №16 «О 
межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда 
Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещений 
пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу»,в целях приведения нормативного акта в 
соответствие с действующим законодательством, администрацияВерхнекурмоярского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области постановляет:

1.Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия 
помещений жилищного фонда Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области установленным 
требованиям, признанию помещений пригодным (непригодным) для проживания 
граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, утвержденный 
постановлением главы Верхнекурмоярского сельского поселения от 18.05.2007 №16 
(далее- Положение) следующее изменение:

1.1 пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции: «3.3 Заседания комиссии 
проводятся по мере поступления'заявлений и считаются правомочными принимать 
решение (иметь кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее 
половины общего числа ее членов^, в том числе представители органов 
государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и



соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии ».

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит 
официальному обнародованию.

9 t f

У


